EchâbÇrã
Princesinha'da Serra

Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00

DECRETO N' 048/2023

\''DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$

379.972,60"

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA, Prefeito Municipal de
Echaporã, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA

Art. I' - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir no orçamento programa do exercício de 2023 do município de Echaporã,
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 379.972,60 (trezentos e setenta e
nove mil, novecentos e setenta e dois reais, sessenta centavos), para cobrir
despesa com ações emergenciais adotadas para o enfrentamento das
consequências sociais e económicas do País, conforme Lei Municipal
2219/2023.

Art. 2' - A discriminação da despesa, o programa de
trabalho de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplementar
estão constantes abaixo:

GESTÃO DAASSISTENCIASOCIAL

  FR ANULAR SUPLEMENTAR
02.03.08.244.0003 01 2702 5.500.00 02.03.08.244.0003 253 15.958.00
02.03.08.244.0003 01 2705 50.458.00 02.03.08.244.0003 185 20.000.00

      0,00 02.03.08.244.0003 191 20.000.00

    55.958.00   55.958.00

GESTÃO DASAUDE PUBLICA
  FR ANULAR SUPLEMENTAR
02.05.10.301.0004 01 2706 22.238.16 02.05.10.302.0004 442 50.000.00
02.05.10.301.0004 01 2707 214.238.53 02.05.10.301.0004 382 50.000.00

      0,00 02.05.10.301.0004 396 136.476.69

      236.476.69   236.476.69

GESTAODAEDUCAÇAO BÁSICA
  FR ANULAR SUPLEMENTAR
02.06.12.361.0005 01 2708 6.958.18 02.06.12.361.0005 504 6.958.18

      6.958.18     6.958.18

Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00 EchãV+rã

Princesinha da Serra

Art. 3' - O crédito adicional de que trata o artigo 2',
será coberto por recursos provenientes de anulação de emendas impositivas dos
setores supracitados.

Art. 4' - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas a$ disposições e contrário.

Echaporã/SP, 23 de outubro de 2023

LUIS

na mesma data
supra